



شماره : ۳۰
تاریخ : ۹۳/۶/۲۵
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون اردوهای جهادی

عنوان طرح: دستی بر آوریم

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

- ۱- شناخت استعدادهای دانش آموزان مناطق محروم و فراهم کردن زمینه برای شکوفایی آن‌ها
- ۲- ایجاد فرصت‌های برابر تحصیلی برای دانش آموزان و پرورش روحیه خلاقیت و ابتکار دانش آموزان مناطق محروم
- ۳- فراهم کردن زمینه مناسب برای ایجاد ارتباط موثر بین والدین و دانش آموزان
- ۴- ایجاد حساسیت در دانشجویان نسبت به پرداخت زکات علم به اقشار کم برخوردار و محروم

خلاصه طرح:

هرچند فقرزدایی و رفع محرومیت و تامین رفاه برای عموم جامعه، در تاریخ بشر به خصوص دین مبین اسلام جایگاه دیرینه‌ای دارد و در دوران مختلف، بر آن تاکید شده و از گرفتاری‌های این چینی مردم به تلخی یاد شده است، ولی واقعیت آنست که این حوزه در بین قشر دانشگاهی چندان مطرح نشده و یا اگر هم فعالیت‌هایی صورت گرفته، اغلب به صورت هدفمند و مستمر نبوده است. لذا سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی مشهد که با برگزاری چندین دوره اردوی جهادی در روستاهای محروم خراسان، یکی از تشکل‌های پیشگام در این حوزه شناخته می‌شود در نظر دارد با برنامه‌ریزی صحیح و بهره‌گیری از دانشجویانی متخصص در رشته‌های مختلف دانشگاهی، این طرح را که با هدف ایجاد فرصت‌های برابر آموزشی، ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی و رفع نیازمندی‌های تحصیلی دانش آموزان مناطق محروم طرح ریزی شده است برگزار کند. دراستای تحقق اهداف فوق برآن شدیم تا با انتخاب شهرک شهید رجایی و شهید باهنر به عنوان منطقه هدف، دومین دوره طرح تدریس در مناطق محروم را برگزار نماییم. این طرح شامل بخش‌های مختلفی از جمله برگزاری آزمون‌های تعیین سطح، برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای مدرسین، دانش آموزان و والدین و تدریس می‌باشد. لازم به ذکر است دروسی که برای تدریس انتخاب شده اند از جمله مهم‌ترین و تاثیرگذارترین دروس در آزمون سراسری هستند که طبق یک برنامه کلاسی منسجم توسط کارشناسان و مشاورین تحصیلی برای آمادگی کنکور برگزیده شده اند. با توجه به اینکه دانش آموزان مناطق کم برخوردار اطلاع کافی نسبت به کنکور، نحوه صحیح درس خواندن و رشته‌های دانشگاهی مربوط به رشته تحصیلی خود ندارند. در آغاز طرح، کارگاه‌هایی برای ایشان در نظر گرفته شده است. محتوای کارگاه‌ها شامل: آمادگی برای کنکور، شیوه تست زنی، آشنایی با رشته‌های دانشگاهی و شیوه صحیح درس خواندن می‌باشد. همچنین با توجه به کم‌اهمیت بودن تحصیلات عالی نزد خانواده‌های این مناطق و تاثیر منفی شدیدی که این مساله بر روی انگیزه دانش آموزان بر ادامه تحصیل می‌گذارد و نیز کم‌رنگ شدن رابطه اولیا و مربیان این مدارس، به دلیل مشغله کاری زیاد والدین، ضروری است تا کارگاه‌هایی از قبیل آموزش صحیح برخورد با دانش آموزان کنکوری و ایجاد یک ارتباط موثر با فرزندان برگزار کنیم. با توجه به حساسیت طرح، نیاز به آموزش‌های اولیه پیش از تدریس برای مدرسین داوطلب ضروری است. لذا کارگاه‌هایی با محوریت چگونگی ارتباط با دانش آموزان، آشنایی مدرسین با روش‌های جدید تدریس و دانش‌افزایی آمادگی دانش آموزان برای کنکور برای ایشان در نظر گرفته شده است.

زمان اجرا پاییز و زمستان مکان اجرا: مناطق محروم حاشیه شهر مشهد